
            PŘÍRUČKA K PROGRAMU „BEZPEČNÝ PODNIK“ 
           PŘÍLOHA Č. 5C  

 

Podmínky vydání osvědčení „Bezpečný podnik“ 

  

1. Trvale zvyšovat úroveň BOZP a ochrany životního prostředí v právním subjektu 

(včetně ochrany životního prostředí v jejím okolí) a vytvářet podmínky pro zvyšování úrovně 

kultury práce a pracovní pohody. 

 

2. Provádět každoročně audit v rozsahu požadavků aktuální verze programu „Bezpečný 

podnik“. 

 

3. Vytvářet OIP podmínky pro každoroční prověrku systému řízení BOZP v právním subjektu 

a oznámit při zahájení prověrky změny, které výrazně ovlivňují zavedený systém řízení BOZP 

nebo mohou mít výrazný dopad na životní prostředí, k nimž došlo v době od předchozí 

prověrky provedené OIP (např. rozšíření stávajících činností o používání nebezpečných 

chemických látek či směsí, změna výrobní technologie představující nová pracovní rizika, nové 

odpadní produkty z výroby nebezpečné životnímu prostředí, atd.). 

 

4. Oznámit OIP rozhodnutí o ukončení účasti právního subjektu v programu „Bezpečný podnik“ 
nebo změnu názvu právního subjektu. 

 

5. Poskytovat OIP ve stanoveném termínu přehled indikátorů zlepšování, které jako součást 

programu „Bezpečný podnik“ slouží k posouzení, zda a jak právní subjekt plní požadavek 
neustálého zlepšování. 

 

6. Nepoužívat zrušené či propadlé osvědčení i logo programu „Bezpečný podnik“. 

 

Statutární zástupce právního subjektu bere na vědomí, že platnost vydaného osvědčení může 

být zrušena v případech stanovených v Příručce k programu „Bezpečný podnik“. 

Právní subjekt, kterému byla zrušena platnost osvědčení Bezpečný podnik, není oprávněn 

nadále používat v souvislosti se svým názvem toto označení ani logo programu. Novou žádost 

o ověření shody zavedeného systému řízení BOZP může právní subjekt, kterému bylo toto 

osvědčení dříve zrušeno, podat po uplynutí 2 let od data vydání rozhodnutí o zrušení platnosti 
vydaného osvědčení „Bezpečný podnik“. 

SOUČÁSTÍ VYDÁNÍ OSVĚDČENÍ JSOU NÁSLEDUJÍCÍ PODMÍNKY, K JEJICHŽ PLNĚNÍ SE PRÁVNÍ SUBJEKT ZAVAZUJE 

PROSTŘEDNICTVÍM SVÉHO STATUTÁRNÍHO ZÁSTUPCE PŘI PROJEDNÁVÁNÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O VÝSLEDKU 

OVĚŘENÍ SHODY SYSTÉMU ŘÍZENÍ BOZP ZAVEDENÉHO V PRÁVNÍM SUBJEKTU S POŽADAVKY PROGRAMU 

„BEZPEČNÝ PODNIK“. 


